
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

N. REGISTRO GENERALE 226 

INDATA 04,11.2024 

      

AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto centralizzato di materiale librario e documentario per 
l’anno 2024. 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla 

ditta Edicoleria di Gasparini Silvia (C.F. GSPSVP83S50B149P e P.IVA 03855690982) con 

sede in Piazza Alpini, 10 a Breno (BS). CIG: B418E33D84, 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 28 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 01 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 

P.E.G. ai sensi dell'art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

- con decreto sindacale n. 105 in data 03 febbraio 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del 

Comune di Corteno Golgi per l’anno 2024 fino a scadenza del precedente mandato politico-amministrativo; 

-  condecreto sindacale n. 110 in data 15 luglio 2024 è stata confermata la nomina a Responsabile di Area per l’anno 

2024 così come individuata nel sopra citato decreto n. 105 in data 03 febbraio 2024; 

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale ha aderito al progetto promosso dalla Comunità Montana di Valle 

Camonica in qualità di ente gestore del Sistema Bibliotecario per l'acquisto centralizzato di materiale librario e 

documentario a favore delle biblioteche aderenti; 

RILEVATO che per l’anno 2024 il Sistema Bibliotecario intende proseguire il servizio di acquisto centralizzato di materiale 

librario e documentario per le biblioteche aderenti; 

DATO ATTO che, come da comunicazione acquisita al prot. 13506 del 14/12/2023, il Sistema Bibliotecario ha espletato 

un'indagine di mercato attraverso una procedura di RDO per indagine di mercato/richiesta di preventivi su piattaforma 

SINTEL (Sistema di Intermediazione Telematica Regione Lombardia); 

VISTA la lista approvata con determinazione del Responsabile del servizio Cultura e Valorizzazione del Territorio n. 

717/CVT in data 12.12.2023; 

DATO ATTO che le singole biblioteche, recependo tale lista, hanno la possibilità di definire le strategie e le modalità di 

acquisto in piena autonomia decisionale; 

CONSIDERATO che la biblioteca di Corteno Golgi intende procedere all'acquisto del materiale di cui sopra presso la ditta 

Edicoleria di Gasparini Silvia (C.F. GSPSVP83S50B149P e P.IVA 03855690982) con sede in Piazza Alpini, 10 a Breno (BS);



RITENUTO di impegnare la somma di Euro 1.000,00 per l'acquisto di materiale librario e documentario per l’anno 2024 

a favore della ditta Edicoleria di Gasparini Silvia (C.F. GSPSVP83S50B149P e P.IVA 03855690982) con sede in Piazza 

Alpini, 10 a Breno (BS); 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sssmm.ii.; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 09 del 18 maggio 2016 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso aj sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1- di affidare l'acquisto di materiale librario e documentario per la biblioteca di Corteno Golgi alla ditta Edicoleria di 

Gasparini Silvia (C.F. GSPSVP83550B149P e P.IVA 03855690982) con sede in Piazza Alpini, 10 a Breno (BS); 

2- di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. | 2024 | 
  

  

  

  

| Cap. 1480 ‘PdCfinanz. 103.0101002 | CIG - | B418£33084 
| Importo € 1.000,00 [ereditare “| Edicoleria digasparmisia I 
(PI 03855690982 === |Indirizzo = | piazza Alpini, 10a Breno (BS) I 
|cF. GSPSVP83S50B149P |     

3- diattestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i pagamenti derivanti 

dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

4- di dare atto che alla liquidazione della somma come sopra impegnata provvederà, nei limiti dell'impegno assunto, 

il competente Ufficio di Ragioneria ai sensi dell'art. 37 del vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

5- di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile 

attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

6- ditrasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

- all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito 

internet del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per 

l'archiviazione; 

7- di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D.Lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo), avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione.



 



  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: 

  

fascia: 
ARERE FAVOREVOLE / 

U] Di NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data .. \l-Z0%4 

o BEGS lÈArefa Finanziaria 

"9 ) Aria asghi doft. Renato)     
  

  

Il Resporisabile dell'Area 

(Ausilidti dott. Matteo) 

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  

Si attesta, ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183, comma 7 del D.Igs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 

dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:     Impegno Importo Capitolo | FPV |_ Esercizio i____Impegno 

__ des | Sen | 1480 ! 4 2024 © 

Date u\2024. . 

  

  

  

  
  

  

ile\dalkArea[Finanziaria 
& Renato) 
(e 
10. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno __Ob NN IMA , viene in data odierna pubblicata, 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data INN IMA 

    
  

 


